Копия
УИД № 16MS0112-01-2022-000768-68

Дело № 5-138/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 марта 2022 года                                          РТ, г. Зеленодольск, ул. Гагарина, д. 8
Мировой судья судебного участка № 6 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан И.Ф. Гатин, рассмотрев в открытом судебном заседании посредством системы видеоконференц-связи материалы дела об административном правонарушении по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Абзалова А***** Р******, ***** года рождения, уроженца г. ******, с ******образованием, *****, зарегистрированного и проживающего по адресу: ******, не работающего, имеющего ********,
УСТАНОВИЛ:

29 марта 2022 года в 16 часов 00 минут установлено, что А.Р. Абзалов в нарушение требований ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту - КоАП РФ), не уплатил в установленный срок по 10 января 2022 года (включительно) административный штраф в размере 8 000 рублей, наложенный постановлением начальника ОГИБДД ОМВД России по Зеленодольскому району за УИН № ******** от 8 сентября 2021 года, по делу об административном правонарушении по ч. 1 ст. 12.7 КоАП РФ, вступившим в законную силу 9 ноября 2021 года.

В судебном заседании А.Р. Абзалов свою вину полностью признал, раскаялся.
Выслушав А.Р. Абзалова, исследовав материалы административного производства, мировой судья приходит к выводу, что его вина в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный указанным Кодексом, установлена и доказана.

Указанные обстоятельства подтверждаются также исследованными доказательствами, а именно: протоколом по делу об административном правонарушении серии 16 РТ № ******* от 29 марта 2022 года, в котором отражено письменное объяснение А.Р. Абзалова об отсутствии средств для уплаты штрафа; копией постановления за УИН № ******** от 8 сентября 2021 года, вступившего в законную силу 9 ноября 2021 года; копиями распечатки отслеживания движения почтовой корреспонденции и конверта.
При назначении административного наказания А.Р. Абзалову мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, состояние здоровья его и членов его семьи, материальное положение лица, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим наказание, в силу п. 1 ч. 1 ст. 4.2 КоАП РФ, является полное признание А.Р. Абзаловым своей вины, раскаяние.
Обстоятельств, отягчающих наказание А.Р. Абзалову, по делу не установлено.
В силу ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ административный арест устанавливается и назначается в исключительных случаях, за отдельные виды административных правонарушений.

Учитывая вышеизложенное, во исполнение соблюдения принципа неотвратимости наказания, в целях профилактики совершения дальнейших правонарушений, мировой судья считает необходимым назначить А.Р. Абзалову административное наказание в виде административного ареста в рамках санкции части 1 статьи 20.25 КоАП РФ.

Обстоятельств, предусмотренных частью 2 статьи 3.9 КоАП РФ, не установлено.
При установлении размера наказания мировой судья учитывает и состояние здоровья привлекаемого лица (наличие инвалидности 3 группы).
На основании изложенного и, руководствуясь статьями 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Абзалова А****** Р***** признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, и подвергнуть его административному наказанию в виде административного ареста сроком на 2 (двое) суток.

Зачесть в срок наказания А.Р. Абзалову время административного задержания- с 16 часов 40 минут 29 марта 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения его копии через мирового судью.

Мировой судья

                             И.Ф. Гатин